lis alias servandis
,
promoveri, et pro-

moti in illis eliam allaris ministerio

m'nistrare libere et licite possent et

valercnt, dispensandi, necnon recitatio-

nem officii divini , borarum videlicet

canonicarum, eisdem cbrislifidelibus in

recilalioncm aliarum precum in eoium

lingua, ipsorum episcoporum arbitrio,

commulandi, facuUatem ad seplennium

dumlaxat pariter concessit et impertitus

1 Vocein dcficere nos addiiniis (R. t.).
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Facullas dala

noviim tìpis''o-

(mtn (^iinsecraa-

iji . si uiius e

dunlnis super-

litiiìbus dotìcfat.

est, salva semper in praemissis auclo-

ritate Congicgalionis pracdiclorum car-

dinalium.

§ 3. Et subinde, ciim eidem Alexan-

dre praedccessori relatum fuissel, qiiod ,

praefalus Ignatius episcopus viam uni-

vcrsae carnis ingressus fueral, si vero,

ulriusque vel alterius ex diclis Franci-

sco et Peli'o episcopis obilu quoque

eveniente, episcopi bine denuo ad par-

tes praefatas mitlendi essent, non so-

lum maximae difficultales superandae,

gravissimique labores exantlandi Ibrent,

sed eliam grave periculum imminerei

ne , inter longas temporis moras quas

intervenire necesse foret, grande illud

opus directionis chrislifidelium iHic de-

gentium propagandaeque chrislianae

religionis ab iisdem Francisco et Pelro

episcopis laudabililer inceptum omnino

deperirei, ipso Alexander praedecessor,

de praelatorum cardinalium Consilio, per

alias suas pariter in forma Brevis lille-

ras die IV februarii mdclxiv emanalas,

illi' ex pràefatis Francisco et Pelro epi-

scopis, qui alteri, quem praemori con-

tingeret, supersles foret, ut unum ex

presbyteris bine cum ipsis ad easdem

partes profeclis, quem in Domino ma-

gis idoneum et tanto muneri exequendo

apliorem iudicavisset, ecclesiae in par-

libus infidelium consistenti, quae per

obilum praedefuncluri ex ipsis pastoris

fuissel destituta solatio, in episcopum

et paslorem auclorilale apostolica prae-

ficere , eique sic praefecto munus con-

secrationis cum assistenlià aliorum duo-

rum presbylerorum, etiamsi non essenl

episcopi nec in ecclesiastica dignilale

consliluti, si adessenl, sin minus, eliam

sine illorum assistenti^, servalis tamen,

quantum locus et lempus pcrmillerent,

caerenioniis in consecratione episcopo-

rum adbiberi solilis, ac recepto prius

1 Male ed. Main. legil illis (r,. T.).

ab ilio, eiusdcm Alcxandri praedecesso-

ris et lioinanae Ecclesiae nomine, fide-

litatis debitae solilo iuramcnlo, inipen-

dere libere ci licite possel et valerci,

facultalem dieta auclorilale tribuit et

imperli tus est. Ac eumdem episcopum

sic ordinanduin ex lune, proni postquam

ordinalus et consecrahis fuissel ut prae-

ferlur, vicarium aposlolicimi in parlibus

supradiclis loco illius ex pràefatis Fran-

cisco et Pelro episcopis, qui prior de-

cessisset, cum omnibus et singulis facul-

talibus ei per lilteras praediclas altri-

bulis, donec tamen et quousque a prae-

falà cardinalium Congregalione aliter

mandalum aul disposilum fuissel, eàdem

auclorilale deputavil, subsliluit et sub-

rogavit; sahà tamen pariler in prae-

missis auclorilale diclae Congregalionis

cardinalium, quam de eisdeni praemis-

sis ab altcrutro eorumdem Francisci et

Pelri episcoporum superstite, quanto

citius fieri possel, voluil fieri certiorem.

Ceterum praefato episcopo, uL ipse ad

ecclesiam, cui vigore harum litlerarum

praefectus fuissel, quamdiu iila ab in-

fidelibus delineretur, accedere, et apud

illam personaliler residere minime te-

nerelur, diclà auclorilale indulsil.

§ 4. Ac poslmodum,cum praefali Fran- Facaiias eii.am

r» • • 1 consecraiidi t»-i*

ciscus et Petrus episcopi per presby- uum episcopum
... . 1* » 1

in looum douior-

terum, quem illuc miserant, dicto Ale- mi.

xandro praedecessori exponi fecissent,

quod ipsi e re dominici gregis magno-

pere futurum exislimabant, si, supradiclo

Ignalio episcopo defuncto, succcssor in

vicariatu apostolico, ei sicut praefertur

demandalo, conslilueretur; idem Alexan-

der praedecessor, de Consilio Gongrega-

tionis lune existenlium eiusdem S.R.E.

cardinalium super negoliis spiritualibus

regni Sinarum ab eo dcputalae, per alias

suas simililer in forma Lrevis die x.\via

februarii .mdclxv expedilas litleras, me-

moralis Francisco et Pelro episcopis,
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Ut unum ex praefalis prosbyleris cuin

ipsis una ad parlcs supradiclas profc-

ctis, quem obeundo vicariaUis aposto-

lici huiusmodi numeri magis idoncnm

in conscientià iudicavissent, ccelesiae

Melellopolitanae, per obilum dicti Igna-

tii episcopi solatio pastoris tunc de'sli-

tutae, in episcopum et pastorem aucto-

ritate apostolica praeferre*, illique sic

praefecto munus consecralionis cum as-

sistentià unius vel duorum aliorum

presbyterorum, etiamsi non essent epì-

scopi nec in ecclesiastica dignitate con-

Etituti, si adessent, sin minus, etiam.

absque eiusmodi assistentià, servatis

tamen pariler, quantum locus et tempus

permitlerenl, caeremoniis in consecra-

tione episcoponim adhiberi solitis, re-

ceptoque prius ab ilio fidelitatis debitae

iuramento praefato, pariter impendere

libere et licite valerent, lacultalem au-

ctoritate praefatà tribuit similiter et im-

pertitus est, eà tamen lege ut hac fa-

cultate non uterentur, nisi quando eis

permissum fuisset ingredi ea loca, in

quibus vicariatum apostolicuni praefato

Ignatio episcopo, sicut supradictum est,

demandaverat.

Si in^imui 8 5. Quod SÌ dicti Frauciscus et Pe-
Convenire nf- .

q.i.rent mia fa irus cpiscopi
,
prontcr locorum distan-

ciiUas alium e- .

"^

,• , • ,•
pi.copura con-tiam vel aliud impedmientnm, prò hu-
spcrandi resi , ...
deaiinunopro lusmodi cpiscopi in locum praefati Ima-
ut io rubr'-a. .. ^ ^

tu defuncti ordinatione, insimul conve-

nire nequirent, totam hauc facultatem

remanere voluit penes praelatum Pe-

trum episcopum Berytensem
,

qui si

tempore advenlus ultimo datarum litte-

rarum ad illas partes de hoc saeculo

migravisset, eadem facultas penes me-

moratum Franciscum episcopum Ilelio-

politanum resideret. Ambobus autem ab

hac luce subtractis, hanc eamdem fa-

cultatem ordinandi episcopum dictae

ecclesiae Metellopolitanae in locum su-

1 Aptius lege praeficere (r. t.).

pradicti Ignatii defuncti haberet ille

episcopus, quem alter superstcs ex eis-

dem Francisco et Petro episcopis in

vini praefatarum litterarum die iv fe-

bruarii mdclxiv emanalarum consecra-

visset. Ac episcopum vigore ultimarum

Alexandri praedecessoris litterarum hu-

iusmodi sicut praemittitur ordinandum,

ex tunc prout postquam ordinatus fuis-

set, vicarium apostolicum in partibus

supradictis loco memorati Ignatii epi-

scopi, cum omnibus et singulis facul-

tatibus, quae eidem Ignatio episcopo

per praefatas litleras quomodolibet at-

tributae fuerant, donec tamen et quo-

usque a memorata Congregalione cardi-

nalium aliter mandatum vel dispositum

fuisset, auctoritate praefatà deputavi!

pariter, ac substituit et subrogavit; salva

similiter in praemissis auctoritate eius-

dem Congregationis cardinalium, quam

de iis omnibus, quae earumdem ulti-

marum litterarum vigore gesta fuissent,

quantocitius etiam voluit reddi cerliorem.

§ 6. Demum novo episcopo Metello- E|,i«copn. t..n.

politane, sicut praefertur ordinando, in- è.cci,'^s°iLIn M^t

dultum non accedendi ad ecclesiam Me- acceX"rJ "lua

tellopolitanam huiusmodi, quamdiu illa
'*°''*'"'

ab infidelibus delineretur, nec apud il-

lam personaliter residendi pariformiter

concessit; et alias, prout in praefati Ale-

xandri praedecessoris litteris, quarum

omnium et singularum tenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

ac de verbo ad verbum insertis haberi

volumus, uberius continetur.

S 7. Et successive accepto per reco- Novo spi«o.
* ^ pò consecraniio

lendae memoriae Clementem Papam IX, suiii'"'"!- "»i

praedecessorem pariter nostrum, quod

civitas luthia, vulgo Siam, praecipuum'

esset emporium totius regni Siani et

ad illam continuus esset concursus di-

versarum nationum tam vicinarum quam
longinquarum, quibus rex dicti regni,

1 Male edit. Main. legit praecipuam (n. t.).

la« luihU.
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iiL ad illam libentins conflnerent ci ibi-

dem securius commorarenliir, libcnim

religionis et sectanim qnarumlibel cxer

citium concesserat; ac nomine praefa-

tonim episcoponim vicarioriim aposlo-

licorum ad regna Sinarum, Tuncbini et

Cocincinae destinntoriim dicto Clementi

praedecessori exposito, qiiod ipsi, ob

ardiias diflìcuUales ingrediendi fines suo-

rinn vicariatiium, sedem in dieta civitate

interea fecerant, ecclesiam seu cappel-

lam ibidem erexerant, et in conversio-

nèm intìdeliiim tam suoriim vicariatuum

quam aliaiiim nationuiii inciibiierant,

seminariiun quoque instilyeranl, cupie-

banlque propterea episcopo Metellopo-

litano vicario apostolico ad Sinas con-

secrato, seu mox consecrando, extensio-

nem administralionis seu vicariatus ad

dictumregnum Sianietcivitalem luthien-

sem benigne concedi : idem Clemens

praedecessor, supplicalionibiis eorum no-

mine sibi super hoc humiliter porrectis

inclinatus, de memoralorum cardinalium

Propagandae Fidei praepositorum Consi-

lio, praefato episcopo Metellopolitano

administrationem sui vicariatus ad re-

gnum Siani et civitatem Iiithiensem hu-

iusmodi auctoritale apostolica extendit

qiiousque ingredi in Sinas idem episco-

pus Metellopolilana? possel, cum obli-

gatione tamen dictum ingressum dili-

genter procurandi, et eo casu, facultatem

quoque eidem concessit provicarium ibi-

dem constituendi, donec aliter per Sedem

Apostolicam provisum fuisset.

Ers.iom Tica- K g. Ut autem praefati episcopi vi-
ni- «postohci? "^..

, o- m , •

i; Tuniiiino «team apostolici, apud binas, ac lunchino

pHur ni p>;ru. et Cocincina respective auctontate apo-
giiiti anno- ciim ....
«.n< .sui^missiolicà deputali, iniimcta sibi munera ad
pispini di.spen-

. .

«are supiT qni-chnslihdelium illarnm pariiumutiiitatem,
1 usvis ccDNdn-

.

* '

fUMiiuiraveijf- adunante Domino, faciiius exequi vale-
fiuiiulis traili- !• ri
bu'<. non un.en rent, dictus Clemens praedecessor ex
In primo gra-

. . . .

*

(lu, proutin ru-commisso sibi caelitus sacrosancti apo-

stolatus officio providere volens, eisdem

episcopis vicariis apostolicis cum neo-

pliytis suorurn respective vicariatuum,

quoque seu quibusvis (non tamen primo)

consanguinilatis vel alTinitatis gradibus

vel alias coiiiiinctis seu se atlinentibus,

ut matrimonium Inter se contrahere,

seu in eo etiam scienter contracto re-

mancre valerent, dieta auctoritale, gra-

tis tamen, dispensandi, et eos qui in

gradibus prohibitis huiusmodi matrimo-

nium etiam scienter contraxissent, ab

excessibus et excommunicationibus, aliis-

que censuris et poenis ecclesiaslicis

eà de causa incursis, in utroque foro,

gratis pari ter, absolvendi, ac prolem inde

susceptam et suscipiendam legilimam

deccrnendi, facultatem, ad viginti annos

tantum duraturam, quam ipsi episcopi

vicarii apostolici suis respective provica-

riis, secundum datam sibi a Domino pru-

dentiam, communicare possent, eàdem

auctoritale concessit et impertilus est;

et alias, proul in binis ipsius Clementis

praedecessoris pariter in forma Brevis

lilteris , die iv et die xi iulii mdclxix

respective expeditis, plenius etiam con-

tinelur.

8 9. Ac demum idem Clemens prae- R6fcruirbnii.i

, .. . . .,. p , r, • 1- Clemenlis IX.

decessor alias in simili lorma Brevis lit-

teras concessit tenoris qui sequitur, vi-

delicet:

Clemens Papa IX, ad futuram rei

memoviam. Speculatores domus Israel *,

quae est sancla Dei Ecclesia, in terris a

Domino consti luti, ad illa praecipue

charitatis atque vigilanliae nóstrae pa-

storalis studia convertimus, quae chri-

stianae religionis calbolicaeque fidei pro-

pagationem concernunt, ut illis certam

atque prudentem, ex solila huius san-

clae Sedis providentià et rectitudine,

{ Bulla Clementis IX iam legitur in tom. xvu,

pag. 816: attamen eam ilerum damus ut diversa

maxime nominum propriorum lectio altera cum
aiterà conferri possit (r. t.).
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norniam Iradamiis, et, siiblalis diibiis

at(]iie controvcrsiis, qiiae inlor operarios

in vineam Domini missos, in eàque se-

diilo ialioraiites enasci, iilorumque la-

bores et laborum iVuclum turbare vel

impedire possenl, omnia pie sancteque

(quantum Dominus donare diguatur)

disponerc satagannis, quo optati surgant

benedicente Domino fructus, ac ad ma-

turilalem perducantur, sanctaque Mater

Ecclesia uberioribus atque laetioribus

in dies gaudeat incrementis.

Exi.nnnniiir s 10. Cum ilaque (sicut venerabilis

hia ei parlo vi- frater Franciscus episcopus Hehopohta-
cariorum .liio* . . ... ^r
«loiicorum. nus, vicarius apostolicus m regno lun-

chini cum adminislratione provinciarum

Sinae buie regno adiacentium, videlicet

lunam, Querikeu, Hucquang, Succuen,

Quangsii et Laos, a felicis recordalionis

Alexandre PP. VII praedecessore nostro

conslitulus et dcputaUis, tam suo quam

venerabilis pariler fralris Petri episco-

pi Berytensis, vicarii apostolici Cochin-

chinae cum adminislratione infrascrip-

tarum provinciarum Sinae , videlicet

Cechiang, Fochien, ^uantumg, Chiamsi,

insulae Haynan, et aliarum insulanim,

atque etiam episcopi Metellopolilani con-

secrati aul mox consecrandi , vicarii

apostolici Nanchin in Sina cum admi-

nislratione provinciarum Pecbin, Xansii,

Xantung, Honan, Xensii, Coreae el Tar-

tariae, ab eodem Alexandre praedeces-

sore pariler conslilutorum, cum exten-

sione adminisU'ationis dicti episcopi Me-

lellopolitani ad civitatem Juthiae to-

tumque Siani regnum a nobis nuper

factà , nominibus , nobis exponi fecit)

* in dictis regnis et provinciis repe-

riantui- diversornm Ordinum religiosi
,

tam a siiis respective superioribus ge-

neralibus, quam a Congregalione vene-

rabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinafium negotiis Propagandae Fidei

1 Parliculam quod liinc abiicimus (n. t.).
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praepositorum destinati, qui missionibus

ibidem sub direclionc suortim respe-

ctive praepositorum aul praefectorum

operam navant; coruiuqne nonnulli, ut

necessarios operarios mulliplicarenl
,

aliquos ex ferventioribus neopbytis ca-

techistas elTecerint, illosque' sibi suae-

que direclioni quibusdam volis adstrin-

xerint; praedicli vero episcopi vicarii

apostolici bumiliter a nobis postulave-

rinl, ut aucloritate nobis a Domino tra-

dita decernere atque declarare digna-

runiur:

1° An aliqua sii Inter vicarios apo-

stolicos el regnlares praedictos subor-

dinatio, et in quibus hi ab illis depen-

dere debeant :

2° An catechistae per vota regulari-

bus facta eximantur a iurisdiclione eO-

rumdem vicariorum apostolicorum :

§ 11. Nos, attendentes co polisssimum R.-gni.irinm

nne m Smam, lunchinum, Lochmcni-rus aposioiicu.

nam, Sianum et alia vicina regna mis-

sos ibique conslitutos esse episcopos

vicarios aposlolicos , ut ex chri-tianis

indigenis seu incolis illarum partium

insliluerentur clerici et sacerdotes, ac,

crescente fide fideliumque numero, di-

sciplinae ecclesiasticae usus paulatim

introduceretur ; considerantesque ex in-

dependentià plurimorum operarionim in

iisdem locis, praecipue cum a Sanctà

Sede sint remota, oriri facile posse dis-

sensiones, rixas, divisiones et schismata

in christianae religionis detrimentum

atque perniciem eruptura, nisi ilbs ma-

ture occurratur; de memoralorum car-

dinalium Consilio, aucloritate apostolica,

tenore praescnlium, slaluimus et ordi-

namus quod praedicti episcopi vicarii

apostolici ab omnibus el singulis reli-

giosis cuiuslibet Ordinis, congregationis

et inslituti, etiam Societatis lesu, in

1 Male in loco parallelo legimus cudi Maia,

illaque (R. T.).
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pracdlcta regna et provincias * sive a

nobis ani a Congregalione eorumdem
cardinaliuiii specialiter dcpiilati, exi-

gere possiiil et debeant ut siias paten-

tes seu alias (iiiascunique eoiiuo inis-

sionis, deslinationis, conslilulionis ut

deputalionis litteras exhibeant, iisque qui

illas exbibere recusavcrint , tamquam

Sedis Apostolicae delegati
,

probibere

ne facultates sibi per litteras huiusmodi

concessas exerceant , ipsique regulares

licentiam exercendi suas facultates pe-

tere teneantur ab iisdcm episcopis vica-

riis apostolicis, quam ipsi denegare non

debeant, nisi in caso giavis causae dictae

Congregationi cardinalium conimunican-

dae. Porro dicti regulares , in defectu

sacerdolum saecularium, non solum ti-

tulo charilatis, sed eliani iustiliae, curam

animarum teneantur exercere, et, quale-

nus id lacere recusent, a vicariis apo-

stolicis ad tale munus obeundnm cogi

possint. Quotiescunique vero regulares

sub titulo missionariorum curam anima-

rum exercebunt, subdili sint, quoad fun-

ctiones parochiales , visitalioni et cor-

rectioni" vicariorum apostolicorum aut

provicariorum eorumdem, iuxla consli-

tutionem recolendae memoriae Gregorii

PP. XV, praedecessoris pariter nostri
,

quae incipit Inscrutabili Dei providen-

lid , etc, anno Incarnalionis Dominicae

MDCXxii, nonis februarii, editam; nec sine

licentià eorumdem vicariorum apostoli-

corum, et multo minus contra eorum

voluntatem, liceat regularibus aedificare

et aperire ecclesias in locis ubi ipsi vel

alii missionarii alterius Ordinis seu pres-

byteri saeculares similiter missionarii

ecclesias habent; ubi vero apertae non

sunt, possint ad Ibrmam privilegiorum

et facultatum ipsis concessarum.

1 Hìc ex loco parali, supplenda verba sive a

suis superioribus nisi sint (R. t.).

2 Male edit. Main. legit colleclioni (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XVIII. 5"
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§ 12. Cum autem, prac multitudinc vicahi apo-

neopbytoruni iu una provincia aut civi-*'"lui'i"p''i"ar?'

tate, vel prae ninii;\ earuni' anipliludiuo, dnarViviatre',

unus aut alter, qui eis praesunt, mis-"^"'

'sionarii non sufficiunl, aliique suppe-

tunt sacerdotes saeculares aul. religiosi,

licet alterius Ordinis
,
quorum larnen

subsidium nec illi quaerunt, uec obia-

lum recipiunt ; tunc, liabilo dumtavat

respectu ad clirislianorum necessitalem,

possint et debeant vicarii apostolici prae-

dicti operarios nuiltiplicare, parocbias

dividere, aliaque eiusniodi lacere, iuxla

praescripta a sacris canonibus et Con-

cilii Tridentini decrelis. Possint quoque

iidem vicarii apostolici exigere a regula-

ribus ralionem executionis piarum volun-

tatum, quatenns ad illas exequendas de-

putentur. Praeterea, iuxta constitutionem

recqlendae memoriae Urbani PP. Vili,

praedecessoris pariter nostri, quae "in-

cipit Ex debito pastoralis officii , etc,

si forle aliquae controversiae inter re-

ligiosos dictarum parlium (quod Deus

avertal) oriantiir, memorali vicarii apo-

stolici tamquam Sedis Apostolicae dele-

gati, illas decidere et determinare pos-

sint et debeanl. Si vero graviora quae-

dam negolia occurrerent', ea ad nos et

Romanos PontiOces successores noslros

quanto citius ab iisdem vicariis aposto-

licis referanlur, ut, qiiud in illis staluen-

dum fuerit, matura consultatione adlii-

bilà, decernatur.

§ 13. Ad haec, quoad vota caicchi- Vuium obe-
ilieiiliae, qiioil

staru% staUumus pariter el ordinamus caic-chisiae c-.... . iniilniil favore

votum obedienliae, quo nonnulii regu-reguuriura, eos

. . . non eximil a di-

lares eos obslnngunt, eisdem non jmpe-ieoiiuoe dieiu-

.„-... . . Il- . '""" vicarionim

dire SUI ouicu exercitium sub direclione in .veiciùo ui-

diclorum vicariorum apostolicorum eo-

rumque provicariorum, nec illud impe-

1 In loco parallelo ex coniecturù legimus vel

provinciaruni prò veljirae nimià e«ci(m(u. t.).

2 Apiius in loco parallelo legit occurrerint

(1\. T.j.
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diri l'Osse a rcgnlaribii?, tamriiiMm ois,

vigore dirti voti, calechislac oninimode

subdili sint; qniniino votiini huiusmodi

in hai- circiimslaiilià niilhim esse decla-